
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Администрация муниципального образования «Город Майкоп» 

Комитет по образованию 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «СШ № 10» 

__________________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 
от 16.02.2021 г. № 48-о 

 

Об организации в МБОУ «СШ № 10» образовательной деятельности  

в период с 16 по 18 февраля 2021 года 

 

 

В связи со сложными погодными условиями на территории Республики Адыгея, с целью 

сохранения жизни и здоровья детей 

 

приказываю: 

 

1. Обеспечить временный переход на реализацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий: 

 4аб, 6абв, 7аб  с 16 по 18 февраля 2021 г.. 

 Все классы с 17 по 18 февраля 2021 г. 

 

2. Организовать работу с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий с использованием методических рекомендаций 

«Временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ 

среднего профессионального образования  и дополнительных общеобразовательных 

программ, с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий» и «Методическими рекомендациями по организации подготовки 

обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего   

образования к ГИА в условиях сложившейся эпидемиологической ситуации». 

 

3.   Заместителям директора Капустиной М.В., Граховой Т.А., Хандожко А.А.:  

 обеспечить проведение учебных занятий, консультаций в соответствии с 

определенными для использования электронными образовательными ресурсами и с 

учетом технических возможностей.  

  обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и контроль за 

освоением образовательных программ.  

 

4. Классным руководителям обеспечить информирование обучающихся и их родителей о 

временном переходе на реализацию образовательных программ или их частей с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.  

 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
 

 

Директор МБОУ «СШ № 10»                Л. Н. Кузнецова 

 

 


